



**KARNATAKA STATE LEGAL SERVICES AUTHORITY, BENGALURU**

'Nyaya Degula', 1<sup>st</sup> Floor, H. Siddaiah Road, Bengaluru – 560 027  
Telephone: 22111729, 22111875, 22111716 E-mail: [karslsa@gmail.com](mailto:karslsa@gmail.com)

**“NATIONAL LOK ADALAT”**

**For the Year 2018**

Karnataka State Legal Services Authority is conducting National Lok Adalat in all court complexes in the State. The litigants are requested to take this opportunity for quick settlement of their matters (both pending litigation/pre-litigation) through National Lok Adalats on the specified dates as shown under

Sl.No.	Date	Subject
1	22.04.2018	<b>Pre-litigation</b> (i) NI Act cases under Section 138; (ii) Bank Recovery cases; (iii) Labour disputes cases; (iv) Electricity and Water Bills (excluding non-compoundable) (v) Others (Criminal Compoundable, Matrimonial and other Civil disputes, please specify)
2	14.07.2018	<b>Pending in the Courts</b> (i) Criminal Compoundable Offence (ii) NI Act cases under Section 138; (i) Bank Recovery suits; (ii) MACT cases; (iii) Labour disputes cases; (iv) Electricity and Water Bills (excluding non-compoundable); (v) Matrimonial disputes; (vi) Land Acquisition cases; (vii) Service matters relating to pay and allowances and retiral benefits;
3	08.09.2018	(viii) Revenue cases (pending in District Courts and High Courts only); (ix) Other Civil cases (rent, easmentary rights, injunction suits, specific performance suits) etc.,
4	08.12.2018	

Apart from the above dates, any of these matters can be considered for settlement through Lok Adalat on regular basis also.

**For more information contact:**

Nyaya Samyoga, Legal Assistance Establishment (Multiple Services – Single point Establishment)-  
'Nyaya Degula', 1<sup>st</sup> Floor, H. Siddaiah Road, Bengaluru-560027, Telephone : 080-22111730,  
website: [www.kslsa.kar.nic.in](http://www.kslsa.kar.nic.in)

Member Secretaries of the District Legal Services Authorities and  
Taluka Legal Services Committees in the State.

**Helpline No. 1800-425-90900**



## ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಬೆಂಗಳೂರು.

'ನ್ಯಾಯ ದೇಗುಲ', ಮೊದಲನೆ ಮಹಡಿ, ಹೆಚ್.ಸಿದ್ದಯ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 027.

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 22111729, 22111875, 22111716, ಇ-ಮೇಲ್: [karslsa@gmail.com](mailto:karslsa@gmail.com)

### “ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್”

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ರಾಜ್ಯದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆವರಣಗಳಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್‌ಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ತಮ್ಮ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಪೂರ್ವ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್ ಮೂಲಕ ಅತೀ ಶೀಘ್ರವಾಗಿ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಇದೊಂದು ಸುವರ್ಣಾವಕಾಶವಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ದಿನಾಂಕ	ವಿಷಯ
1	22.04.2018	<b>ವ್ಯಾಜ್ಯ ಪೂರ್ವ ಪ್ರಕರಣಗಳು</b> (i) ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯದ ಪ್ರಕರಣಗಳು u/s 138. (ii) ಬ್ಯಾಂಕ್ ವಸೂಲಾತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು. (iii) ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲ ಪುನರ್ ಸ್ಥಾಪಿಸಲ್ಪಡುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು ನೇರಿದಂತೆ, ಕಾರ್ಮಿಕ ವಿವಾದಗಳು ಹಾಗೂ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕಾರ್ಮಿಕರ ವೇತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಲೇಮುಗಳು. (iv) ವಿದ್ಯುತ್ ಹಾಗೂ ನೀರಿನ ಶುಲ್ಕಗಳು (non compoundable ಹೊರತುಪಡಿಸಿ). (v) ಇತರ ಪ್ರಕರಣಗಳು (ರಾಜೀಯಾಗಬಲ್ಲ ಅಪರಾಧಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳು, ವೈವಾಹಿಕ) ಕುಟುಂಬ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು)
2	14.07.2018	<b>ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು</b> (i) ರಾಜೀಯಾಗಬಲ್ಲ ಅಪರಾಧಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳು; (ii) ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯದ ಪ್ರಕರಣಗಳು u/s 138; (iii) ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು; (iv) ಮೋಟಾರು ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದ ಪ್ರಕರಣಗಳು; (v) ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲ ಪುನರ್ ಸ್ಥಾಪಿಸಲ್ಪಡುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು ನೇರಿದಂತೆ, ಕಾರ್ಮಿಕ ವಿವಾದಗಳು ಹಾಗೂ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕಾರ್ಮಿಕರ ವೇತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಲೇಮುಗಳು; (vi) ವಿದ್ಯುತ್ ಹಾಗೂ ನೀರಿನ ಶುಲ್ಕಗಳು (non compoundable ಹೊರತುಪಡಿಸಿ); (vii) ವೈವಾಹಿಕ/ಕುಟುಂಬ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪ್ರಕರಣಗಳು; (viii) ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕರಣಗಳು;
3	08.09.2018	(ix) ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನೇವಾ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಪಿಂಚಣಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು; (x) ಕಂದಾಯ ಪ್ರಕರಣಗಳು (ಜಿಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಮಾತ್ರ); (xi) ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು (ಬಾಡಿಗೆ, ಅನುಭೋಗದ ಹಕ್ಕುಗಳು ನಿರ್ಬಂಧಾತ್ಮಕ ಮೊಕದ್ದಮೆಗಳು);
4	08.12.2018	

ಈ ಮೇಲಿನ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲದೇ ತಾವು ತಮ್ಮ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಸತತವಾಗಿ ನಡೆಯುವ ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್ ಮುಖಾಂತರ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪರಿಗಣಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

#### ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

ನ್ಯಾಯ ಸಂಯೋಗ, ಕಾನೂನು ನೆರವು ಘಟಕ (ಬಹುವಿಧ ಸೇವೆಗಳು - ಒಂದೇ ಸೂರಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ)

'ನ್ಯಾಯ ದೇಗುಲ', ಮೊದಲನೆ ಮಹಡಿ, ಹೆಚ್.ಸಿದ್ದಯ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560027, ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 080-22111730,

website : [www.kslsa.kar.nic.in](http://www.kslsa.kar.nic.in)

ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು ಅಥವಾ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ.

ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 1800-425-90900